L' nro: hoc 2^{me} faſtum ut pcc. Si primū dicitur quā talis
pccā inter se et subente sunt i^o dicitur. Et si dicatur
Pccā q̄ grantā ī unū. Subente pronuntiā sunt
dicitur, cum uero modi q̄ ī unū. Conchiliū autem sicut i. du
i. sunt i. dicitur, quārō q̄ q̄ ans conchiliū. Et uero
i. illis pccā adūnari non possint ne procedamus ī ipso
hunc. Nam dīm ē. contra uereens pccātū ex pccātū
cur iorū entitatis partes ī unū. Subente euocatū it
i. uero non uentur, cū n̄ sit maior uero in his, qui ini.

Pccātū leonis q̄ nullā datū dicitur hinc inter se
contractionem. et contrahire uniuersi, q̄ mūs quantū
tobā entis locū ad illā uentur et mūs subētū et deb
iām modorum uero ināqua sita, non tollit uniuersi
ut pccātū in dīcītū greci pccātū. Quod si ana logia fundit
in eo dīcītū clūtū onūipalius participeat locū ent
accidentia uero q̄ locū ad subētū. q̄ sa leon, loīg
dicamenta accidentiū. Galique inter se conuenient
uniuersi. Vlo. Pccātū um dīcītū et sit subente in
uī. alius et ad le contraheret q̄ aliquam pccātū
padditam atq̄ ad eū iām dīcītū ex gradibus um pccātū
q̄ dīcītū in aīus similitudinē. Le ougnat.

Uī q̄ propter hanc contractionem pccātū de hī
alia dīcītū per expreſſores conchiliū nec facili
pccātū pccātū illā pccātū pccātū enī ob suā illā
tationem dīcītū ob suā tationem, pccātū dīcītū hīc, 2^o vā
mittenda est, q̄ contractū in eo tm̄ consitit, q̄ dīcītū illā
entis, q̄ enī antī uīorū conchiliū le pccātū ob suā tationem, le pccātū
sentetur mō magis de pccātū in alio uīorū subētū dīcītū.
aleonius entis partis. Unī int̄p̄tes n̄ fieri hanc contract
hīc, q̄ additionē unius conchiliū ob suā ad aīudū
est in uniuersi, uīi additionē conchiliū rālis q̄. conchiliū.
Ie pccātū commutatio unius conchiliū confici, in alio expreſſio-

76

Ob. Contra subiectum et de liquoribus etiam partium nihil
dicat sed sententia quod non representet consuetudinis, alioquin iam
contra hoc fieri et additionem illius leui et representantur.
n*i. du* q*o* L*o* in corpore corporis non representantur
et cum in corpore de his, et de liquoribus tantum non representantur
enim ut contra facta. Propter corpus subiectum nihil non representare
potest quod non representet consuetudinis et usus recte discrimen
huius, it tamen ad hunc magnum est. q*o* in corpore corporis ut dicitur
n*o* in representantur ista via, verum conplete, et s*o* in conuincientiam
inter se aequaliter credere quem inter se habent: at uero in corpore de
quantitate tristis uero. Representantur namque rati magnitudinis ex
e*st* id est precepta et limitata ac s*o* a figura quem latorem ratione.
Vnde uerius dicendum est consuetudinis
sunt non representare neque includere excepto entia
in partibus particulatis. Pr*o* quia si includeret excepto subiecto
partibus particulatis, qualitatem, quantitatem, potest et hoc
meret. V*e* quid quid est de cetera alijs, est etiam
de ceteris ueris ut peti: si ens in suo corpore habeat ex
parte continet Julianam, quantitatem, qualitatem
etc. Hoc via erunt de operibus cuiusvisentis partis
qua o*ri*s sunt ab iuris. D*icitur* cum Quantitas non ad
iacet entia id est dicere subiectum est ens, ac sub*iectum*
stantantur est quantitas. etc. I*ps* partibus entia non
continenter in concep*tione* entis nichil comprehendit, et secundum
dum communem locum ac quodammodo concentricas
quia in partibus nichil est quod non habeat entis
potest: q*o* nichil quod non representetur saltem corpore
in corpore corporis: nec in secessu, q*o* in corpore uisus
entis particulatis continentur reliqua omnia,

cum conceptus inferioris continet quod continet et con-
ceptus superioris. V.g. conceptus substantiae quid
quid continet conceptus entis. Nam id de L. uerum est ob-
iectus qui actus est ex parte substantie continenti in conceptu su-
perioris, non de his quae continentur compende est potest
habiter. Conceptus n. animalis confitit et potest contin-
der continet et quid, leonem esse, qui tamen non con-
tinentur in ratione substantiae hominis. Quia id diverso modo
accidat in animali et in ente, nam aliq. est in homine
quod actus continet in animali, nec compende nec expresse
non tamen aliquid est in substantia uirg. quod salem con-
tineat in ente non reprobatur.

Ex hac ita haec tenus doctrina facile potest
ris confutare. Et le breui sed et opinionem q. in
lib. 1. dict. B. q. 1. assentens continet ad decessum genera-
summa per modos positivos, q. in communione im-
ensis ratione et non continentis et animalium recentio-
rum opinionem, qui eodem modo positivos con-
cedunt, evag. inter se conuenire affirmant. Ita
audiendus est soncina q. lib. 4. Met. q. 1. eam
contractionem negationes de entia rationis facit.
Cum enim generum summa ante entia dea lia et
positiva quomodo possunt substancialiter negationes
de entia rationis. Deinde quia cum dicit optimus
maximes subento et immo sit substancialiter
in sua ratione q. negationem aliquam, sensu rationis
quo nihil absurdius dici possit. Tandem pr
imum quod per radicem entis continet quod pos-
suum aliud continet, et per circulum cylindram inter-
se different; substantia uirg. per negationem irrationalis
quantitas per negationem substantiae
qualitas per negationem rebus esse.

Nihil deest

Act. 4. Veri entis analogasit.

Questioni fere ex superioribus responsum est, qua propter breviter
Dom' Enr. potte summi, prout est comune. Ius et creaturis, est
prout comprehendit ens creatur' cuius decom generibus summis,
si nō comparetur cum cibis, saltem potte considerari prout est cuius
aliqui generibus summis: aut et huius sperim' immedite sunt
sub eodem genere, sive sub diversis. Absoluteq' rū ciuium dñm obtens
est analogum.

Quod attinet ad primum probat. in primis autho-
rit. D. Thom. i. p. q. 13. a. 3. Et a liam quos citat Soar. dis.
28. scilicet. 3. nō s. Dein rōe, nam nō analogas in aqua tr
dir et est in cibis a qd participatur: sed ens ita se habet
rū Dei et creatura rām: q' est analogum. Maior ex de-
fidei analogi satis obaker. Min. pēt qd qd rās q' Deo
perfeccius est, quam in reaturis, est n. in Deo indepen-
denter: in reaturis dependenter cōsideratio ab ipso Deo.
Vn' Deus sibi ens p' cōsentiam, fecerit uō entia p' part-
cipacionem. Dein id quo Deus excedit Creaturas insigne
ens: q' ens in aqua est in ipso, q' in Creaturis atq' aliis
analogis de istis p'dicatur. Nec obyries: q' at entia ana-
logia ad huius et bruti, in aqua sitas n. in istis perfectior,
false n. est sequela, nam in aqua sitas peccatoris, qua
at fieri in hōis et in bruto prouenit ex diuis contrahenti-
bus, q' sunt extra nam qd: in aqua sitas uō entis in Deo
et Creaturis prouenit ex ipsa entis nō cu' nichil sit in Deo
s. in Creaturis, qd non sitens, q' de le. vide Soar. disp. 28. 13.

Quod attinet ad ens. q' conseratur cum deci-
generibus remnis eodem mō dñm est eas analogū. Hoc est
Inīa Philosophi 4. Met. cap. 2. D. Thom. et a liam quos
citat Soar. disp. 32. Tect 2. Probatio inde ut suum:

munda est, quod ens sit in subia abolute; in accidentibus
 ut cum ~~subia~~ et dependencia ad subiam. Quibus ex vi
~~subia~~ analogia entis ad Deum et creaturas, subiam et accidentis
 et analogia attributionis dependenter a Deo et in accidente, ut ratio enhisset in
 hibus dependenter a subia. Est hi analogia attributionis du-
 plex, altera qm̄ sibi est intrinseca cibis analogis, ut
 nam enīs intrinseca est Deus et creaturas, subia et acci-
 dentibus. altera cibis, est intrinseca principiis analogis,
 ut quis uō extinseca, q̄ analogia fuit locu n̄ habet repe-
 titionem.

Si uō ens cum solis accidentibus comparet
 concedit sois. Solis praecepsitatis de unicoru ad quantitatem
 et qualitatem, probat, q̄ ens dicit nem̄ couem q̄ in qua-
 litate n̄ ē dependenter a quantitate nec vice versa: q̄ ag-
 ualitor est in quantitate et qualitate. sed ita ratio
 ob quam est analogum nō subia et accidentis est in qua-
 litas quam in illis habet: q̄ concedendum est sic et unius
 uox. Nam hi minori sunt momenta quam ut diuina in
 illis immoremur, ppter eas breviter dñi probare nem̄. Is-
 erij n̄ eandem analogia attributionis est in ente nō
 quantitatis et qualitatis, q̄ est nō subia et accidentis
 Dei et creaturis, si semper ex altera parte datur de-
 pendencia, n̄ probare hi n̄ ē analogia proportionis
 proprieatatis quam sapientia ut in qualiter frā sit in
 analogia, si nulla deper dependentia, utratio enīs
 est in quantitate et qualitate. Nam qualitas ex hu-
 ius nobis huius est quantitate, cum sit accidentis acti-
 num, quantitas uō tantummodo passiu, quod n̄ est
 prouenire nō: ex nō enīs, utm n̄ sit in qualitate
 quod n̄ sit ens. Idem videtur est in ut quis prantis
 si inter se conferantur.

Hinc uoliges si comparentur specie
 diversorum prantium in se. D. G. ho et linea, corpora et p̄p̄a.

candem in illas dari analogiam, q' dat in greci summa,
q' subiiciuntur: si id comparentur sp̄tis, q' immedia te-
nunt subiectum greci u.g. linea et corpus esse vi illorum
ens analogum proportionis opinia non attributionis, t.e.
soar. sedem nōc, que probare contendit cū uniuscū nū
qualitatis, et quantitatis, contendat et cū uniuscū nū
harum speciū contra h̄c est, q' dñia illorum species
sunt inaequales in locis, sunt n̄ esse Philosophi
sicut numeri, et semper se excesserunt id nō quo exas-
sunt eot ens. Quæ doctrina et vera est nū individuorum
dixi prædicti, h̄c n̄ ens nū illorum candem analogiam
gram nū prædictorum, sub q' sunt. Nec minus vera est
nū individuorum diversi sibi speciem q' sunt sub
codem greci, his n̄ de analogum est opinia proprie-
tatis, quemadmodum et species sub q' collocauntur
solitum q' si consideratur ens nū di-
ferentiarum individuorum, q' contrahunt eandem
nam speciem ent uniuscū cum sint equalis
perfectionis in se, nec aliunde ratiō analogie in
lisis inueniri possit, nisi dicamus uniuscū tm̄
cū q' dñia contrahatur. Id uo aqua ratione de
individuis eiusdem speciei dñi est, cum nōc nū
contrahat, nec nōc dñia contrahens in illis inaequa-
tis ratiā sit q' enī. Ade m' n̄c ens nū illorum
ut, cum p' dñia n̄ contrahatur, dñi uniuscū tantu-
m ut de persona dñia in cor nū triū dñi inarum per
sonarum et de dñia individuante, iu plurimis, que
contrahunt eandem speciem superiori loco distin-

2^a De proprietatis Entis.

Art. I. Ens habet aliquas proprietas, et
que illas sunt

Plures conditiones ad ueram proprietatis rationem necessariae no-
tare Soar. disp. 3. s. 2. Informis in opus est ut sit ali-
quid positivum. 2^o ut ea non rei distinguatur ab eo, cuius
est proprietas. 3^o ut cum illo convegetur, dicatur ad reci-
procationem. 4^o. Ut id, uirius est proprietas in illa inclusa
datur. Haec conditiones, necesse sunt ad proprietatem in-
di rigore sumptam, quae pachniam enti presumas as-
signares. Nam si uirius proprietates positiva forent necessi-
tans in se includerent entia tria. sed ut aliquo modo
dicatur proprietas. Talem per modum illius patet
in tota requirentur conditiones. Nam tria et sapientia propi-
tates, seu attributa divina, diuina, cum haec distinguishantur
ex iis rei a Divina entia, eamque centrum includunt.

Quoniam ergo ad hanc loco² hoc 2^o non ens habet aliqua pars pro-
prietatis.

Aproposito ergo pars uera est, quam docet, ex-
pliatio Soar. ist. 3. scilicet anno 7. qd in nullo cogitante in stu-
dio enti reali apparet esse unum, verum, Bonum. Deinde
qd ens est omnium Metaphysica: qd haec aliquas particu-
lares, qd de ipsis sententias, qd propriae non possunt
esse entia nisi

Cumq; entis proprietas convegetur
in ente quod per via rerum qd transcendit, debet
transcendere, et in predicata transcendentia numero.
Hac autem predicata in sex a dñis numerantur. S.
Ens, Res, Aliquid, Unum, Verum, Bonum. Prora tria
idem oī ad significant: cumq; ens nō possit esse sua
proprietas, nec res nec aliquid erunt eius proprietates.
Quapropter tres res signis eius proprietates in erunt.
Conveniatur. qd de oī optime reali ostendicantur rei Unum
Verum, Bonum, et sic, nichil Reale, enti a Dant, in
sunt extra eius rationem: qd sunt illius proprietates.

Min. probatur quicquid ut diximus. sicut enim realis
est nō leugnat existit: q̄ traditae proprietates ceterā iācū
nō adiunguntur. Dein quicquid sunt l. negotiū l. denominatioēs
q̄ ordines ad aliud extinseūt ut videbimus in enti
nō, sed cum corporē ac neī de illo p̄dūcentur, erunt
iherū proprietates

Quare quicquid ordinem in se habet hęc pa-
rtiones. P. unitatem est priorēm. Probatur, q̄ unitas est ab
soluta, conuenit p̄ entia se et nō per denominationē ab aliud.
sed absooluta predicata in unā quācū sunt prioria illis
q̄ diuinitatem ordinem ad aliud: q̄ unitas est prior religiis
entis passionibus. Mer. p̄t q̄ unitas et si nihil a liud,
et nō dare horum l. iherū possibilis est semper omni competet. V.
quodens, illud neq̄. et si nulla dare horum Creatura put̄ possibilis est nō
diceret ordinem, in cum istum ad aliud. Quin et si taliter
dicatur ut dicit ueritas ad ueritatem, bonitas ad volu-
tatem ad huc unitas esse priorē.

Deinde. Ueritas est prior bonitate.
Probatur q̄ ueritas dicit ordinem ad illud: bonitas
nō ad voluntatem: sed intus est prior voluntate
cum hæc ab illo p̄deat quoad operationes, p̄ hanc
illud supponat et proprieatē ab illo p̄deat quoad
ē, p̄ hanc illud supponat: q̄ et ueritas est prior
voluntate bonitate. Quia bonitas fundatur in
ueritate: q̄ hæc illam supponit. an probatur, q̄ ul-
autum sit bonum v. g. Tūc p̄cipiat et uenit carum

Quodam dignitatem nulla est haec in
padronis comparatio. Cum nō nihil reale omni addant
nō sunt perfectiones, nec una potest esse alia perfectio,
hanc supponit et post illud: quodam entis ratione
quam copulant, ac declarant, sunt aquales in perfectione
cuī eandem nomē omnis explicit.

Art. X. De Unitate transcendentali
Innotescit.

Primum quod de hac Unitate querendum occurrit est, q^o
sit aliquid positivum, cui questioni negative respondere eob.
Probatur quid est aliquid positivum, scilicet reale, trahenti:
sed non est potest: q^o Probatur nihil est nisi, q^o est relata
quod est talis cum Unitas sit quia absolute, ut tradic:
dimus, et nulla alia occurrit nisi positiva, in qua
Unitas possit subsistere, nam ens non est videlicet in lo
gia ad aqua dividitur in Unum, Negatum, et Primum.

Non est realis probatur quid est ens: q^o
includerent entia in substantia, cuiusvis dicitur proprietas.
Dein q^o si est ens, esse est unum, q^o alia entitatem,
at id in infinito. Vt q^o si se trahat entitatem est unu
centhaliter est unum; q^o dareetur aliquid ens cuius n^o
esse proprieas est unum, cum illud quod entiale est
proprietatis esse negaretur. In falso a liqui existimarentur
ens esse unum per sua entitatem.

Dein argumentum. Si Unitas est aliquid
positivum in Ente post Galterem per intitum ab illo secundi
se separari. Tamen ergo et in eo conceptu per se ipso Ens
doktrina est una, non. Si est unus sine tali entitate po
litura, nostra illi aditus: si non est unus, cum sit triplex.
Unitas non comitatur inseparabiliter Ens, quod est falsum.

Contra hanc doctrinam q^o est D. Thom. 4. Met
Lect. 2. et 1. p. q. 11. art. 1. multorum quos sequuntur ac
erat Bar. disp. 4. s. 1. no 6. sententiam Bonavent. in c.
dib. 23. art. 1. q. 1. Alensis 1. p. q. 12. membro i. Pro
batur haec tria q^o est divisum videtur anteriori dicere.
negare coniunctio ipsius cum alio: q^o est indivisum, seu
unum erit aliquid positivum, cum non sit negatio divisionis

nisivit positum, dabatur negatio regalis. Rebus entia ab aliis
sicut modo posse considerari, quatenus dicuntur diuisa, I. in
entitatem suam, quasi in se completa, L. g. unum ens quod dicitur
diuisum, non est aliud. hoc et modo diuisio est negatio: pri
mo modo est fundamenum positum ipsius negationis. Indi
cacio q. quam dicit unum negat diuisioem priori modo,
quatenus est quod positum est in 2. modo. quod idem
est ad diuisioem matris summi pro ratione ipsius, facta
est negationem: et unum negant diuisioem matris et ipsius
fr.

2. Unitas suscipit magis et minus.
q. n. potest esse negatio; haec n. suscipit magis et minus.
ans probatur, q. quis nos magis abesse a compositione ma
gis une dicit. Unde Deus q. nullam potest immittere composi
tione, magis unus est, quam Creatura. Rebus unitatem non
suscipere magis et minus nec sui, sed secundum finem: Num in qua
unitas rei in qua tradatur unitas est magis simpliciter
propter ea dicitur hinc meioram unitatem, non quod unitas
in se gratia sumpta possit esse maius, primum

3. Unitas dicit perfectionem: sed
negatio n. potest illam importare: q. Unitas est aliquid
positum. Maior probatur in Deo, nam maxima perfe
tio Divina operis est esse unam. Min. p. e. ex parte negationis
q. nullam habet entitatem. Rebus similiter Unitatem di
cere perfectionem non secundum, quod est unitas rei;
q. potest esse perfectior, ac perfectior propter maiorem
simplicitatem. Si iesus Christus in ea significatione
usurparerit, ut idem sit ac esse solitarius, et exinde
re a suo consilio quadruplicare esset, si n. opus est,
ut semper supponat perfectionem, Et aliquando
illam supponat. Nam esse uniuersam sententiam in Deo

91
dicit perfectionem maximam, n*on* h*ab*e*re* una persona, cum p*ro*p*ri*a
summa perfectio nem Dei plurite et personarum ueneremur.
Iuxta quam doctrinam d*icitur* multa libri Unitati re*g*is p*ro*p*ri*et,
q*uod* in illa, sed in plurimo possit uia requirunt exactatem.

Et q*uod* Unitas transcendentalis negatio di-
uisio*n*is re*is* in se i*s*ossa. Probatur, q*uod* p*ro*diuisi*n*on est uniu-
ersa pura; q*uod* unitas negat ipsam diuisi*n*em, cum con-
trahat e*n*o*ne* unum, hoc est non pura. Ubi aduertendu*m*
doce*r* e*st*. I*ux*ta e*st* n*o* 13. Aliud e*st* q*uod* n*on* e*st* diui-
sio*n*is inde, aliud n*on* e*st* diuisum a se, hoc n*on* secundu*m*
Te sit negatio n*on* est p*ro*p*ri*o On*ti*, cum et*est* anti peracci-
dens competat quod i*ndi*uisi*n*em a se postulat*ur*. De
in q*uod* n*on* competat On*ti* nisi per reflexionem locis.
Primum i*st* hoc est n*on* e*st* diuisum in Te, est ei*st* unu*m* Uni-
tate propria transcendentali de qua agimus.

Aduerte*m* et si unum de f*rat*ali n*on* tollum dicat
neg*ati*o*n*em, sed et*est* entis mem*br*um, q*uod* aut*em* illa sit, in qua ea negatio*p*u*re*
d*icitur*, n*on* e*st* h*ab*e*re* eius op*er*etate*m*, nisi loc*is* neg*ati*o*n*is, q*uod* p*er* q*uod*
s*u*i m*er* extra entis mem*br*em e*st*. Dicere uo*d*e f*rat*ali mem*br*em
entis doce*r* e*st*. I*ux*ta disp*o*. 4. I*ust*. 2. n*o* 7. 1. q*uod* unum
de f*rat*ali dicit unitatem realem: sed unitas realis n*on* est
I*ux*ta negatio*n*: q*uod* e*st* entis r*ati*o*n* sub neg*ati*o*n*. Miri probatur,
q*uod* Deus d*icitur* unus a sua Unitate, q*uod* e*st* inclusus et*est* c*on*stitut*us*
i*ndi*uisam*em*, et Petrus d*icitur* unus q*uod* hic una*n*o*ne* nam.
2*o* q*uod* n*on* e*st* loc*is* d*icitur* unum de Ente Reg*is*, a*et* de On*ti*-
te r*ati*o*n*: sed hoc n*on* pot*er*e*re* p*ro*p*ri* neg*ati*o*n*em, hec n*on* aque*re* en-
t*is* reali ac r*ati*o*n*is concedi pot*er*et. Ne*l*as n*on* uisi*m* in La-
pide et*est* d*icitur* una*n*o*ne* et hec mem*br*em neg*ati*o*n*em diuisi*n*em: q*uod*
in hoc distinguitur ab uno Unitate reali, q*uod* impor-
tat hoc e*st* de f*rat*ali et*est* de f*rat*ali mem*br*em On*ti*, quem
admodum arte facta de f*rat*ali dicunt main*em* et fram*em*
Iuxta hanc i*g*ri significatione facile.

poterunt conciliari quod serunt Unitatem ceterum positionem
cum opere quod auctoritatem esse negantur, fere non dicitur quod hoc est
de veritabili. Alij non unum pro unitate positione, alii pro
negatione usurpatam. Adde cum eodem Ivar. disp. art. 1.
no. 19. hanc Unitatem entis est per modum prius, qui detinet
certum substantiam nimirum ens reale, ut prius ac hanc est,
in hoc in aliis dividitur, qui alioquin negat faciem impossibili-
tatem, ut negat in Deo, et in Creatura sit possibi-
litas, potest in hac dividitur in plura entia ut per nimirum
compositionem physicam in materiam, entia simplicia, in nomine
et suppositionem.

Nec Vag. 1. p. disp. 128. no. 11. mihi proba-
tur, quatenus assertit Unitatem transcedentalem non tantum re-
alem ente, curius ponendum est deus esse unum, et plura, sicut non de-
reliquis passionibus domini est, nimirum ens est unum, et falsum
bonum, et malum. Dein quod locum domini Deo ut cetera omittim-
us est unum, et plures conuenire. Nam si quadrupes
ens sine haec Unitate potest considerari sed in illi con-
siderare est unum, et plura, et Deus ^{locum} est falsum.
Plura a lia de Unitate transcedentali dicenda erant
sed qui in Logica dicta sunt et breuitate rursum loci,
non perduimus ita omittimus; consule si placet Ivar. disp. 4.

Art. 3. De Veritate transcedentali

Post Unitatem, Veritatem diximus priorem esse in Ceteris,
quapropter de illa hoc loco agendum est. De qua Vag. et
Molin. ad q. 15. 1. p. 1. Thom. Ponseca. 4. Met. cap. 2
q. 6. Ivar. disp. 8. et de Deo uno et Trino, tractau-
i. Lib. 1. cap. 7. Omittimus ergo Veritatem cognitionis
de qua Logica 1. Peritern. agimusque in de transce-
dentali de qua primo querendum est quid est addet.

Impossibilis est ueritatem discrepantes dicitur. Verita-
 tem transcendalem plenaritatem realem nihil dicere possi-
 tur ab illa distinctione, nec loquitur. Hoc est de Thom. q. 1. de Veritate
 art. 1. et 8. Secundum disp. 7. scilicet 7. no. 24 et aliorum questionum. Propter
 quod quoniam enim per Lindauum agendum positio, semper
 est uerum; ergo si uerum est per eius locum positivam nihil additur.
 Quia semper uerum in ista praevisione probatur, quod confirmationem in illius
 aqua apprehenditur; sed ueritas consistit in haec conformitate,
 ut per quoniam praesupponatur ab omni positivo semper
 est uerum. Deinde ergo Omnis ita praestabatur et huius intellectus
 est, et intelligibile, cum ab intellectu proprio conceperetur apprehen-
 datur: ergo etiam sit ueram conformitatem cum intellectu in qua
 consistit ueritas: ergo si orationis agendum positivo, uel
 etiam ratione distinctionem semper est uerum: ergo uerum nihil
 dicit positivum a reali entitate modo aliquo distinctionem.

2. dicitur ueritatem transcendalem
 nihil addere nisi per connotacionem ad intellectum cui conformati-
 tis eodem habet Autorem, quos superior opio. Quare tri-
 um dicimus ueritatem cum intellectu, non summare nos
 intellectum natus, sed cum cognitione propria obiectu cognitis. Unde
 per nihil a nobis distinctum esse a ueritate, uerum addere enim
 non ueritatem cum intellectu, sed cum sua definitione, au-
 enio a parte rei distincto in distinguentiis et distinctione
 estimo debent intelligere distinctionem formalis, que est
 formalis cognitionis. Hoc igitur intermodicante ens dicitur confor-
 me intellectui, et uerum nihil additum praeter illam connota-
 tionem. Et ergo ueritas ipsam est entitas que connotat cog-
 nitionem. Appellatur enim aenam uerum aenam a reali entitate
 autem quia hinc est quondam distinctionem ad cognitionem, ergo est
 tota, ut si concepiatur vel aenam cognitionis tota sit uerare o-
 habeat conformitatem cum suo obiecto, quod non est uocari aenam

verum p extrinsecam denominationem, sed a reali entitate
quam habet, quatenus conformari potest cum sua cognitione
et causari in illa veritatem cognitionis

Non conformatus autem cum cognitione in latu
mensuræ aut causa est, nam et Deus verus est, non tam
per ordinem ad causam aut mensuram, cum eius veritas ne
causata, nec mensurata esse possit. Hoc iuris doceat. ut
numero 25. quam probo, quia nihil aliud sibi p
test in quo veritas consistat. Argumentum enim
quo probabimus verum non dicere positivum nec et
reum distinctionem ab actualitate, scilicet probatum nec et negatio
dicere. Dicit enim p[ro]p[ter]e, quia falsitas est negatio opposita
veritati transcedentia: q[uod] ueritas non est negatio,
negatio enim negationi non opponitur. Nihil autem
positivum sibi p[ro]test in quo consistat nisi in ipsa
actualitate connotando invenimus cui conformatur: q[uod] in
cum tali connotatione formaliter rationem consistit.

Potest in hac conformitas intelligi, l[ogical]i
nalter, p[er]fecta. Si r[ati]onis suumatur erit in propria
ad diuinum intellectum, et p[ro]p[ter]e faciem p[ro]ficiens
h[ab]et conformitatem cum intellectu creato, et si n[on] aucto cognos-
catur, nec ulla intell[ig]entia potest, in eis est ratione, si
uero uero in h[ab]itu omnia nec p[ro]ficio est de conformanti, non
potest ratione, sed et ipsam eentia dicitur ratione in de-
dicto, ne dicimus; si prius usus p[ro]p[ter]e potest, etiam
dare connotationem intell[ig]entia creati, cum nulius sit ens
qd n[on] sit ap[er]tum ut cognoscatur ab intell[ig]entia creati. Et ita
omni est, nimirum ueritas contradicte[m]em propri-
tate[m] afferre ap[er]titudinem conformitatem, et probatur, quis
et si permissus est actio non cognoscere alios, nec ab intell[ig]en-
tia creati, nec ab intell[ig]entia, hi sent uero: q[uod] ueritas non possit.

onore actualis, sed a phisicis conformatatem. Dein.
Cuncta Dinae nostrae modo intelligentie praedicit cognitio; et h[oc] prout sic a nobis concipiatur a nobis concipiatur ceteris max uerum; q[uod] nece ueritas est a phisicis in actuali, non actuali conformatatem.

Ultimo g[ener]i non est Deus uerus, g[ener]i ea sem
Se a[et]er cognoscit, immo uice versa, cognoscit se ueni[us] Deu[er] g[ener]i
talis est: q[uod] Et Deus n[on] potest esse sine actuali conformatate
q[uod] actualis cognitio pertinet ad cetera et substantia ueritatis
Dei non tamen in istis patet entia ratio ueritatis, sed in ap[er]titudine
ali: ans probatur g[ener]i hoc cognitio actualis quam Deus habet
se se, est pura Speculativa: q[uod] non potest addere Dina es-
sen[tia] ueritatem suam sed solum illa uideatur; q[uod] Supponit
illam, et causa nostra haec Deus quod sit uerus Deus, non ea
eo q[uod] talis cognoscatur: q[uod] uerum addit entia ap[er]tudinale,
non actuali conformatatem cum in illis priuata littera u[er]o
Dino, secundario, et minius principato cum erat.

*Ex ijs 2 h[abent]ur d[omi]n[u]m facilius er-
it u[er]o respondere ad h[abent]ur aliam opinionem, quam plures
cum nostra facile possunt conciliari, nam q[uod] afferit ueni-
ce proprietatem respectuam et addere entia ueritatis
interpretanda est de respectu ap[er]tudinali. Ieu de fun-
damen[t]is ad illas, quo posuit facile conciliatur, nam
ap[er]tudinalis conformatas quam addit uerum supraens
est fundamentum relationis. Quo pacto intelligentie
est est D[omi]n[u]s Fons. cum lib. 4. cap. 2. q. 6. Part. 2.
aperhat hanc conformatatem rum uis.*

*Sententia q[ui]c[unque] p[ro]p[ri]et[er] 1. o. 16. art. 6. Vasq.
id idem d[omi]n[u]s. 77. cap. 4. q[uod] docet ueni addere extrin-
secam denotionem a vera cognitio denotatam
et ita intelligenda est, ut si quis addere illa denomi-
nationem, non fieri patet in illa consistere, sed in reali-*

entitate prout potest conformari cum sua cognitio iudicatur
est. Pet et responso aliquibus difficultatibus, q̄ in qua
honestatem poterunt. Est et verum imparet cogni-
tionem praeferam, an speculatiuam. Quia respondeatur con-
notare speculatiuam. Ratio est q̄i conformitas cum cog-
nitione practica est conformitas exemplariori q̄i exemplariorum
hac autem ratione n̄ potest in ente incircum, q̄i mensurari n̄ potest
exemplar. Nec et in intentione cretis, cuius et cognitio eius
ad notat verum, dantur exemplaria ratione naturam.

Qa est et verum idem sit atque intelligibile.
Res ipsa intelligibile duplice modo usurpari. 1. negative prout id
est atq; id quod sit n̄ expugnabile ut fieri aeterno in mundo. 2. Posi-
tive, prout tale denominatur extrinsecus ab intentione, quo modo sup-
positum ad hanc considerari potest. In denominatur tale
q̄i aeterno intelligitur, s; q̄i potest intelligi. Id q̄ intelligibile, pri-
ori modo, hoc est negative sumptum, Latius patens quae verum
cum et entia reis intelligibilia dicantur, et a liquido possit dici
intelligibile per non ad cognitionem, s; verum, falsum. Si
intelligibile summarum modo non potest idem est, atque
rum, q̄i verum n̄ dicitur extrinsecus ab intentione, cotinenti
proprietates et proprietates n̄ potest extrinsecus sub eiusdem
proprietatis. Atque intelligibile idem sit, atque conformabilis
cum vera cognitione, qua percepitur prout visus est, potest
cum vero reuocare.

Oportet. Si uenit addit supra ens ratione
rationem, seu conformitatem cum cognitione qua percipi-
tur ut visus est, Domini est eam cognitio quam constat,
n̄ est ens, s; n̄ est ens verum, quod utrumque est falsum.
Sequela probatur in cognitione Dicitur quam discimus
scipere et primario connotari a Veru, hanc n̄ obtineat ens

9^o connotat aliquam cognitionem: non potest serpens conota-
re, cum nulum asperiat distinctionem: n^o datur alia qua-
litas ut sit: q^o Verum n^o addit entia connotationis cogni-
tionis a modo quod dicimus. Per huius cognoscemus Deniam sim-
plissimam n^o in e^o cognitionem etiam Denam et omnium rerum
Pero et sui ipsius s^m e^o modum quo potest cognosci. Et n^o
possimus illas apprehendere, n^o m^o ut directa cognitione
nem, sed e^o ut reflexam, istamq^o ita distinctione cum
dicitur in re; qualiter q^o est directa est ens rerum;
dicitur connotationem sui quatenus nobis modo est re-
flexa, et sufficit distinctione virialis in utramq^o ad ea
connotationem, ne n^o maior datur in ipsam cognitionem
et deinde denari. Noi^e id directa cognitionis et enim
reflexam in rebus, quatenus possit alia parte, cog-
nitio n^o dina curia ac simplicissima te gratia nulla
admitat reflexionem excedit n^o ymhirta^o reflexiones
q^o ab intu^o creat. Successive fieri possunt.

Hinc etiam pet^o Icoponis eidem
objectioni, si creatio cognitioni aconcedatur, cum direc-
tum Verum connotare secundario et minus principali cognitionem. Unaquaque n^o creato cognitio est uerum ens et
connotat secundario ac minus principali cognitionem, qua ut talis ab intu^o creat percepitur potest nec
processus in virtutinib^o q^o inferi potest alicuius est
momenti, id est n^o probat potest e^o virginitas cognitio-
nes successivae, quas nec ipsa hinc substantiarum
immortaliter habuerit.

Pot^o et nulam e^o in rebus falsi-
tatem opposita tradita ueritati q^o Sit passio entis. Et
probatur q^o si ueritas addit entia connotationem eius
cognitionis, qua percepitur ut vide est, falso sit pro
ut dubio entia differentias atque cognitiones. Sed